„Verum ille PARTHICO plus quam PARTHVS

fugam eligit potius, et Marii exemplo in Mazo

viae carectis delitescit.“ Még alább: „Adest nam

que Dux Belziae Vseuoldus cum Principibus Lao

domiriensium, cum Haliciensium praecipuis, cum

electis Tibianorum turmis , cum PARTHORVM

millibus vrbis subsidio.“ Végre ugyan ő: „Roma

nus (Dux Haliciae) Duci Leszkoni obnixe suppli

cat, vt eum perpetuo famulatu sibi obliget, vt

ejus obsequio cunctis Ruthenorum Principibus ac

PARTHORVM per ipsum partibus imperaret. "

100.

Továbbá Anonymus Saaro Krónikájában

(Menckenii, SS. Rer. Germ. Lipsiae. 1750. fol. Tom.

III. pag. 129.) olvashatni: „Temporibusistius Im

peratoris quidam exercitus de Asya exiens, qui

iuxta fluvium, qui Than appellatur, habitabant,

inuaserunt PARTHOS, quibus Rutheni auxilium

ferebant, commiseruntque cum Thataris praelium,

et victi sunt. Conciderunt itaque de Huthenis et

PARTHIS ad centum millia hominum.“ Az Orosz

Évkönyvek épen így adják elő e szomoru esetet

a Palótzokról és Oroszokról. Erteni fogjuk tehát a'

IVevtelen Livóniai Krónika Irójának (Joan. Dan.

Gruberi, Origines Livoniae. Francof. et Lipsiae.

1740. fol. pag. 150.) imez előadását is: „ 1221.

Eodem anno fuerunt Tartari in Terra VALVO

RVM p a ga no rum, qui PARTHI a quibusdam

dicuntur, qui panem non comedunt, sed carnibus

crudis (?) pecorum suorum vescuntur. Et pugna

uerunt Tartaricum eis, et debellauerunt eos, et

percusserunt omnes in ore gladii , et alii fugerunt

ad Huthenospetentes auxilium ab eis."– Ne is aka

- 6 *
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dozzunk a VALVI új néven. Már 12l,2-dik év

felé írá Ujságúl egy Dominicánus és egy SzentFe

rentz rendéből való szerzetes Férfiu (Matthaei Pa

ris Monachi Albanensis Angli Historia Maior. Pa

risiis 1644. fol. Additamenta pag. 159.) ime tu

dósitást: „Et quamuis dicantur Tartari, multi

sunt cum eorum exercitu pessimi Christiani, et

COMANI , quos Theutonice VALVEM appel

lamus.“ – Mennyit kellene ismét e Valvenek

ről, vagy is Páliakról (Móses Pherezaeusairól)

szólanom a'nak megmutatására, hogy a Német Or

szági Ost-Válok, West-/álok, és IVahar – Vá

lok Szitya Népek voltak! Nem, épen nem Ká

baság, a mit Gesner Honrád (Mithridates. Ti

guri. 1555. 8. pag. 50. recta) még a XVI-dik szá

zad közepén írt: „Sueuiam continuum montium

(Hercynii memoris) iugum dirimit: vltra quod

plurimae gentes agunt: ex quibus latissime patet

Lygiorum nomen EX iis etiam IVoharuoli sunt.

(Lygii Sueuorum Populi, inquit Althamerus, juxta